

Sensorist ApS

Njalsgade 76, 4., 2300 København S

CVR-nr. 34 62 72 90
Company reg. no. 34 62 72 90

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2018
1 January - 31 December 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2019.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 13 June 2019.

Stig Myken
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse***Contents***

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Sensorist ApS Njalsgade 76, 4. 2300 København S
	CVR-nr.: 34 62 72 90 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 8. august 2012 <i>Established: 8 August 2012</i>
	Hjemsted: København <i>Domicile: Copenhagen</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Stig Myken Nicolai Gutensohn Lamborg Anders Blauenfeldt
Direktion <i>Managing Director</i>	Kasper Mejlgaard
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med koncept- og forretningsudvikling samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Sensorist har i året udviklet et hardware system, der trådløst måler temperatur og luftfugtighed. Den komplette løsning indeholder flere forskellige dele, hovedelementerne kan opdeles i fire dele. Den fysiske hardware som består af en internet tilslutning, en sensor og en prop, et Cloud baseret program og program infrastruktur, en smartphone App og et understøttende infrastruktur program.

Hardware: Vi har udviklet og designet al elektronik og PCB samt det fysiske kabinet for både internet tilslutningen og de trådløse sensorer samt de eksternt tilsluttede temperatur propper. Herudover har vi udviklet og programmeret firmwaren i både internet tilslutning og sensorer.

Cloud program: Vi har designet software-arkitekturen samt programmeret softwaren der er nødvendig for, at indsamle de massive mængder af målinger som modtages fra de trådløse sensorer gennem internet tilslutningen.

Smart App: Vores smartphone App er også helt udviklet af os og samarbejder med vores Cloudprogram for, at vise data på brugerens smartphone.

Support system: Herudover har vi udviklet og integreret en del supporterende infrastruktur: Vores hjemmeside, manualer, vores web-shop, betalingsintegration, forsendelsessystem og kunde-support.

The principal activities of the company

The company's purpose is to engage in the concept- and businessdevelopment as well as any hereby related activity.

Sensorist has during the year developed a hardware solution wireless monitoring of temperature and humidity. The complete solution consists of many different parts. The main elements can be divided in to four parts. The physical hardware which consists of a internet connected gateway, a sensor and a probe, a Cloudbased application and application infrastructure, a client located smartphone App and supporting infrastructure systems.

Hardware: We have developed and designed all electronics and PCBs as well as the physical cabinet for both the internet connect gateway and the wireless connected sensors as well as the external connected temperature probe. Further more we have developed and programmed the firmware running on the both our gateway and our sensors.

Cloud Application: We have designed the software architecture as well as programmed the software need to collect the massive amounts of measurement that we receive from the remote wireless sensors thru our gateway.

Smart App: Our smartphone app are also completely developed in-house and talks to our Cloud Application to show data on the users smartphone.

Support systems: Further more we have developed and integrated lot of supporting infrastructure: our website, manuals, our online shop, payment integration, shipping systems integration and customers support system.

Ledelsesberetning *Management's review*

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.799 t.kr. mod 2.363 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.078 t.kr. mod -1.540 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Development in activities and financial matters

The net turnover for the year is t.DKK 1.799 against t.DKK 2.363 last year. The results from ordinary activities after tax are t.DKK -2.078 against t.DKK 1.540 last year. The management consider the results satisfactory.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder i 2019, som har indflydelse på årsrapporten for 2018.

Events subsequent to the financial year

No significant events have occurred in 2019, which have an impact on the annual report for 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	1.798.851	2.363
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables used</i>	-421.464	-621
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-780.347	-688
Bruttoresultat Gross results	597.040	1.054
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-1.557.054	-1.402
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to fixed assets</i>	-958.181	-1.391
Driftsresultat Operating profit	-1.918.195	-1.739
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1.835	14
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-161.409	-263
Resultat før skat Results before tax	-2.077.769	-1.988
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	0	448
Årets resultat Results for the year	-2.077.769	-1.540
Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results:		
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	-2.077.769	-1.540
Disponeret i alt Distribution in total	-2.077.769	-1.540

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and trade goods</i>	156.722	493
Varebeholdninger i alt		
<i>Inventories in total</i>	156.722	493
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	198.842	217
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	9.931	10
Udskudte skatteaktiver		
<i>Deferred tax assets</i>	290.940	535
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		
<i>Tax receivables from group enterprises</i>	0	191
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	32.513	31
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	532.226	984
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	486.189	1.863
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Current assets in total</i>	1.175.137	3.340
Aktiver i alt		
<i>Assets in total</i>	1.175.137	3.340

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
3 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	277.970	277
4 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	-1.495.711	582
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	-1.217.741	859
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Gældsbrief <i>Debt</i>	845.328	1.273
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	845.328	1.273
5 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>	427.197	386
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	39.673	21
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder <i>Tax payables to group enterprises</i>	7.940	0
Anden gæld <i>Other debts</i>	717.047	699
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	355.693	102
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	1.547.550	1.208
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	2.392.878	2.481
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	1.175.137	3.340

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Passiver
Equity and liabilities

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
7		
Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Noter**Notes**

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	1.523.035	1.371
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	2.739	10
Personaleomkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	31.280	21
	1.557.054	1.402
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	3	4
<p>Af lønningerne er kr. 807.181 (2017: t.kr. 1.391) indregnet under udviklingsprojekter. <i>Of the staff costs DKK 807.181 (2017:t.DKK 1.391 is classified as development projects.</i></p>		
2. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
<i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Cost 1 January 2018</i>	7.185.780	5.795
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	958.181	1.391
Kostpris 31. december 2018	8.143.961	7.186
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		
<i>Amortisation and writedown 1 January 2018</i>	-7.185.780	-5.795
Årets nedskrivninger		
<i>Writedown for the year</i>	-958.181	-1.391
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-8.143.961	-7.186
<i>Amortisation and writedown 31 December 2018</i>		

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.		
3. Virksomhedskapital				
<i>Contributed capital</i>				
Virksomhedskapital 1. januar 2018				
<i>Contributed capital 1 January 2018</i>	276.470	227		
Kontant kapitaludvidelse				
<i>Cash capital increase</i>	1.500	50		
	277.970	277		
Der er i året foretaget kontant kapitalforhøjelse med kr. 1.500.				
<i>Within the year there have been a cash capital increase of DKK 1.500.</i>				
4. Overført resultat				
<i>Results brought forward</i>				
Overført resultat 1. januar 2018				
<i>Results brought forward 1 January 2018</i>	582.058	-1.259		
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-2.077.769	-1.540		
Overkurs ved emission				
<i>Share premium account</i>	0	3.381		
	-1.495.711	582		
5. Gældsforpligtelser				
<i>Liabilities</i>				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31/12 2018	31/12 2017
	<i>Instalments</i>	<i>Outstanding debt</i>	<i>Debt in total</i>	<i>Debt in total</i>
	<i>first year</i>	<i>after</i>	<i>31 Dec 2018</i>	<i>31 Dec 2017</i>
	kr.	kr.	kr.	t.kr.
Gældsbev				
<i>Debt</i>	427.197	0	1.272.525	1.659
	427.197	0	1.272.525	1.659

Noter**Notes**

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Mortgage and securities**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.273 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 356 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For debts to Vækstfonden, t.DKK 1.273 the company has provided security in company assets representing a booked value of t.DKK 356. This security comprises the below assets, stating the book values:

Varebeholdninger	157 t.kr.
<i>Inventories</i>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	199 t.kr.
<i>Receivable from sales and services</i>	

7. Eventualposter**Contingencies****Eventualforpligtelser****Contingent liabilities**

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 90 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 34 t.kr.

The company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 90.000. The leasing contracts have 5 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 34 t.kr.

Sambeskatning**Joint taxation**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FR-KM Holding ApS, CVR-nr. 29 20 40 39 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

FR-KM Holding ApS, company reg. no 29 20 40 39 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

7. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Sambeskatning (fortsat)

Joint taxation (continued)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nicolai Gutensohn Lamborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-653776382601

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-06-13 12:12:57Z

NEM ID 

Kasper Mejlgaard

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-829919090559

IP: 5.57.xxx.xxx

2019-06-14 08:04:14Z

NEM ID 

Stig Myken

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-092569535910

IP: 185.15.xxx.xxx

2019-06-16 12:49:50Z

NEM ID 

Anders Blauenfeldt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-276656291483

IP: 91.224.xxx.xxx

2019-06-17 14:12:18Z

NEM ID 

Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:33454146

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-06-17 14:13:08Z

NEM ID 

Maibritt Nygaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:86068913

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-06-17 14:26:55Z

NEM ID 

Stig Myken

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-092569535910

IP: 185.15.xxx.xxx

2019-06-17 17:39:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OLWVH-3V5FB-COK0H-0W066-2MQ0N-55B1Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>